se
Datenblatt
OnC PressSens 120
PT120.265DS für Differenzdruck
Prozessanschluss: Flansch mit Innengewinde
OnC PressSens 120
DS_PT120.265DS_de Rev.0    2009-04-08 2
 Copyright

OnC PressSens 120
DS_PT120.265DS_de Rev.0    2009-04-08 16
Bestellangaben
11 Bestellinformationen
 Haupt-Bestellnummer
Zus.
Best.-Nr.
Variantenstelle 1 - 5 6 7 8 9 10 11 12  XX
Differenzdruck-Messumformer, statischer Druck
bis zu 41 MPa / 410 bar / 5945 psi,
Grundgenauigkeit 0,04 %
PT120.265DS X X X X X X X  XX
Sensor-Messbereichsgrenzen
 0,05 ... 1 kPa / 0,5 ... 10 mbar / 0,2 ... 4 in. H2O  A
 0,2 ... 6 kPa / 2 ... 60 mbar / 0,8 ... 24 in. H2O  C
 0,4 ... 40 kPa / 4 ... 400 mbar / 1,6 ... 160 in. H2O  F
 2,5 ... 250 kPa / 25 ... 2500 mbar /
10 ... 1000 in. H2O  L
 20 ... 2000 kPa / 0,2 ... 20 bar / 2,9 ... 290 psi  N
 100 ... 10000 kPa / 1 ... 100 bar / 14,5 ... 1450 psi  R
Statischer Druckbereich
 0,6 MPa / 6 bar / 87 psi 1) M
 1 MPa / 10 bar / 145 psi 2) Y
 16 MPa / 160 bar / 2320 psi 2) C
 25 MPa / 250 bar / 3625 psi 2) Z
 41 MPa / 410 bar / 5945 psi 2) T
Membranmaterial / Füllflüssigkeit
 Nichtrostender Stahl (1.4435) / Silikonöl, NACE  S
 Hastelloy C-276 / Silikonöl, NACE  K
 Monel 400 / Silikonöl, NACE  M
 Monel 400 goldbeschichtet / Silikonöl, NACE  V
 Tantal / Silikonöl, NACE  T
 Nichtrostender Stahl (1.4435) / Fluorkohlenstoff, NACE 3) A
 Hastelloy C-276 / Fluorkohlenstoff, NACE 3) F
 Monel 400 / Fluorkohlenstoff, NACE 3) C
 Monel 400 goldbeschichtet / Fluorkohlenstoff, NACE 3) Y
 Tantal / Fluorkohlenstoff, NACE 3) D
Prozessflansch- und Adaptermaterial / Anschlüsse
 Nichtrostender Stahl (AISI 316L 1.4404 / 1.4408)(horizontal) /
1/4-18 NPT-f direkt, NACE  A
 Nichtrostender Stahl (AISI 316L 1.4404 / 1.4408)(horizontal) /
1/4-18 NPT-f direkt (DIN 19213), NACE  C
 Nichtrostender Stahl (AISI 316L 1.4404 / 1.4408)(horizontal) /
1/2-14 NPT-f über Adapter, NACE  B
 Hastelloy C-276 (horizontal)/ 1/4-18 NPT-f direkt, NACE  D
 Hastelloy C-276(horizontal) / 1/2-14 NPT-f über Adapter, NACE  E
 Monel 400 (horizontal)/ 1/4-18 NPT-f direkt, NACE  G
 Monel 400 (horizontal)/ 1/2-14 NPT-f über Adapter, NACE  H
 Kynar (PVDF) / (seitl. axial) 1/4-18 NPT-f direkt (PN max. 1MPa, 10 bar)  P
 Nichtrostender Stahl ( AISI 316L 1.4404 / 1.4408) / (vertikal) 1/4-18 NPT-f direkt,
NACE  Q
Schrauben / Dichtungen
 Nichtrostender Stahl / Viton, NACE 3) 3